Rio Grande do Sul , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3961

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             107

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO PORTARIA Nº 22.682, DE 18 DE NOVEMBRO DE

2024.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 22.682, DE 18 DE NOVEMBRO DE

2024.

Objeto: Determina a instauração de sindicância para apurar fato que

especifica.

Fundamento Legal: artigo 165 e seguintes da Lei Complementar n.º

046, de 1.º de novembro de 1999

Prazo: 10 (dez) dias úteis.

Palmares do Sul, 18 de novembro de 2024.

MAURÍCIO DA SILVA MUNIZ
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLICAÇÃO

RODRIGO MACHADO MARTINS
Secretário de Administração

Publicado por:
Mabel Raquel da Silva Marco

Código Identificador:FA985C88

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2024

Objeto: Serviços de Limpeza de Orla e Ruas no Distrito de Quintão.

Abertura: às 09h30min do dia 11/12/2024 (horário de Brasília), no

portal www.pregaoonlinebanrisul.com.br. O edital está à disposição

dos interessados no portal e no site www.palmaresdosul.rs.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2024

Objeto: Aquisição de Equipamentos Materno Infantil – Rede Bem

Cuidar. Abertura: às 09h30min do dia 12/12/2024 (horário de

Brasília), no portal www.pregaoonlinebanrisul.com.br. O edital está à

disposição dos interessados no portal e no site

www.palmaresdosul.rs.gov.br

ALTERA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024 REGISTRO DE

PREÇOS

Objeto: Fornecimento de Gradil.Abertura: às 14h30min do dia

11/12/2024 (horário de Brasília), no portal

www.pregaoonlinebanrisul.com.br. O edital e alteração está à

disposição dos interessados também no portal e no site

www.palmaresdosul.rs.gov.br

MAURÍCIO DA SILVA MUNIZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciane Terra Lioti

Código Identificador:E21CC0D2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO

Nº 128/2024 de Prestação de Serviços. Contratada: PrimeGrid Energia

Ltda. Do objeto: locação de 01 veículo . Prazo de vigência:10 dias.

Valor global: 7.190,00. Fund. Legal: PE 54/2024 - RP.

Publicado por:
Alini Rodrigues Macarth

Código Identificador:35CDFEF1

SECRETARIA DE FINANÇAS

DECRETO Nº 7.869, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024.

DECRETO N.º 7.869, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024.

Fixa o valor da Unidade de Referência Municipal –

URM para o exercício de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e atendendo o que consta Lei

nº 846, de 2001 e na Lei n.º 2.420, de 22 de março de 2017,

DECRETA:
Art. 1o É fixado para vigorar no exercício fiscal de 2025, a Unidade

de Referência Municipal – URM, em R$ 6,0428, corrigida em 4,53%,

com base no índice do IGPM/FGV corrigida no período de outubro de

2023 a setembro de 2024.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmares do Sul (RS), 26 de novembro de 2024.

MAURICIO DA SILVA MUNIZ
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

RODRIGO MACHADO MARTINS
Secretário de Administração

LUCAS LIMA DA SILVEIRA
Secretário de Finanças - Interino

Publicado por:
Mabel Raquel da Silva Marco

Código Identificador:75791C35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 036/2024. Processo nº 89/2024.

Fundamento no art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21. Objeto:

Contratação de empresa prestadora de serviço de transporte de

pessoas. Contratada: Ivaldino José Vanzo. Valor: R$ 21.760,00 (vinte

e um mil e setecentos e sessenta reais). Maiores informações no site

www.parai.rs.gov.ber pelo fone (34) 3477-1233, ou diretamente na

Prefeitura Municipal de Parai/RS,

OSCAR DALL'AGNOL,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:3880FCC2

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARAÍ comunica aos interessados que encontra-

se aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 024/2024.

Objeto: Aquisição de veículo tipo hatch para a secretaria de obras do

município de Parai/RS. Tipo: Menor Preço por item. Local da

Sessão:www.pregaoonlinebanrisul.com.br.Legislação: Lei Federal n°

14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006. Recebimento das

propostas: a partir das 13:30 do dia 28/11/2024 até às 08:29 do dia

11/12/2024. Abertura das propostas: a partir das 08:30 do dia

11/12/2024.Disputa: a partir das 08:31 (horário de Brasília) do dia

11/12/2024. Edital e anexos disponíveis no site: www.parai.rs.gov.br

Informações: fone (54) 3477-1233. E-mail licitacoes@parai.rs.gov.br.

OSCAR DALL’ AGNOL,

Prefeito Municipal.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:E74E0D86

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ